
СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
ЖИЛИЩНОЙ ИНСПЕКЦИИ И 
СТРОИТЕЛЬНОГО НАДЗОРА 

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 
ЧУРТТАДГА ИНСПЕКЦИЯ ЗЫНЫН 

БОЛГАШ ГУДУТ ХАЙГААРАДЫНЫН 
КУРУНЕ АЛБАНЫ

66/000, г Кызыл, уп. Красноармейская, 100, телДфакс): 8(394-22) 5-68-00,5-68-01, эл. адрес: sgli3@mail.ru

ПРИКАЗ № 04  ОД

«16» января 2020 года г. Кызыл

«Об утверждении паспортов ключевых показателей результативности контрольной
(надзорной) деятельности Службы государственной жилищной ииспе 

строительного надзора Республики Тыва»
*/*1 1 1 ,11,5

В целях исполнения п. 4.3. целевой модели «Осуществление 
контрольно-надзорной деятельности в субъектах Российской Федерации», 
утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 31 
января 2017 года № 147-р «О целевых моделях упрощения процедур ведения 
бизнеса и повышения инвестиционной привлекательности субъектов 
Российской Федерации»:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить паспорта ключевых показателей результативности
Т(, /> т т 'Т '* ч / \  ттт т т г »  ттп т г а / м л т т л т т  т т а / т т л  ттт  т т л / ' гг 'т г  а т т т а л  г г т т г т т л '-л г т  т /* п г ч т  / ш ю  ✓ ✓  А \ \  тзл и п  г р и л о п и ' п ц Д  о и р п и п  Д ^ Л А ^ л Ь п и ^ ш ,  0 1 гтО ^ л т Ц п /ач^л  IV хр^гЛ иХ С  \ \ / а/ /  £>

рамках осуществления регионального государственного 
строительного надзора, в рамках осуществления регионального 
государственного контроля (надзора) в области долевого 
строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов 
недвижимости.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель Службы К. К. Дандаа

mailto:sgli3@mail.ru


Утвержден приказом 
Службы государственной 

жилищной инспекции и строительного 
надзора Республики Тыва 

«16» января 2020 г. № Щ_-ОД

ПАСПОРТ
ключевого показателя

в рамках осуществления регионального государственного строительного надзора

Служба государственной жилищной инспекции и строительного надзора Республики Тыва

I. Общая информация по показателю

Номер (индекс) 
показателя

Номер цели и 
наименование

Номер задачи и 
наименование

Наименование
показате.гш

Дата
утверждения

показателя

Базовое
значение

М еждународное 
сопоставление показателя

АЛЛ Минимизация 
причиненного 
вреда (ущерба) 

охраняемым 
законом  

ценностям в 
подконтрольных 

сферах.

Недопущение
нарушений
требований 

законодательства 
Российской 

Ф едерации в области 
градостроительной 
деятельности при 

строительстве, 
реконструкции 

объекта капительного
строительств*

Количество людей, 
погибших в результате 
наруш ений требований 
законодательства 
Российской Федерации в 
области
градостроительной 
деятельности при 
строительстве, 
реконструкции объекта 
капитального 
строительства, на 1 тыс. 
работников, занятых при 
производстве работ в 
поднадзорной сфере

16.01.2020 Показатель отсутствует 

*

Формула расчета показателя

(В/1000)*100 %



Расшифровка (данных) переменных Источники (данных) переменных, в том числе информационные системы  
(реквизиты статистических форм, номера строк, наименования и 

реквизиты информационных систем)

В- количество людей, погибших в результате нарушений требований 
законодательства Российской Ф едерации в области градостроительной 
деятельности

Запрашиваемые данные

II. Методика расчета переменных, используемых для расчета показателя

Наименование 
документа, содержащего 
методику расчета 
переменных,
используемых для расчета 
показателя

Базовое значение показателя является частные! от количества людей, погибших в результате нарушений требований 
законодательства Российской Федерации в области градостроительной деятельности, на 1 тыс. работников, нанятых при

производстве работ в поднадзорной сфере

III. Состояние показате:тя

Описание основных обстоятельств, характеризующих текущее значение показателя

Текущее значение показателя базового значения срамится к «О» в виду отсутствия количества людей, погибших в результате нарушений требований 
законодательства Российской Федерации в обласш градостроите.тьной деятельности. Для достижения указанного показателя, Службой проводятся проверки 

соответствия строительной площадки проекту организации строительства и соблюдения техники безопасности по СП 12-135-2003 "Безопасность труда в
строительстве».

Оттирание стратегической цели показателя

В соответствии со ст. 54 Градостроительного кодекса РФ, постановлением Правительства РФ от 01.02.2006 N  54 "О государственном 
строительном надзоре в Российской Федерации", распоряжением Правительства РФ от 23 мая 2017 г. № 999-р, целью государственного 
строительного надзора является предупреждайте, выявление и пресечение допущенных застройщиком, заказчиком, а также лицом, 
осуществляющим строительство на основании договора с застройщиком или заказчиком (далее - подрядчик), нарушений законодательства о 
градостроительной деятельности, в том числе технических регламентов, и проектной документации. В том числе минимизация причиненного 
вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в подконтрольной сфере.

Описание задач по достижению целевых значений показателя

Для достижения поставленных целевых значений необходимо осуществлять надлежащий контроль (надзор) за 
соответствием выполнения работ и применяемых строительных материалов в процессе строительства, 
реконструкции объекта капитального строительства, а также результатов таких работ требованиям проектной 
документации, в том числе требованиям энергетической эффективности (за исключением объектов капитального



строительства, на которые требования энергетической эффективности не распространяются) и требованиям 
оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов.

Описание рисков не достижения целевых значений показателя

Причинение вреда жизни и здоровью людей, в результате нарушений требований законодательства Российской 
Федерации в области градостроительной деятельности при строительстве, реконструкции объекта капитального

строительства

Материальный ущерб собственника и ущерб, нанесенный третьим лицам в результате аварий при строительстве, 
реконструкции объекта капитального строительства и нарушений требований законодательства Российской Федерации в 

области градостроительной деятельности, а также затраты на ликвидацию последствий аварий

IV. Методика сбора и управления данными

Методы сбора н управления статистическими и иными данными, необходимыми для расчета показателя, включая механизмы и сроки их
совершенство вания/опубликования (в том числе в формате открытых данных)

Наименование 
необходимых данных

количество людей, погибших в результате нарушений требований законодательства Российской Федерации в области 
градостроительной деятельности

Источники исходных 
данных

Данные журнала регистрации произошедших аварий, количество поступивших извещений за отчетный период

Характерней пси, 
отражающие специфику 

данных, в том 'числе 
географический объем  

исходных данных

Предоставление информации о количестве произошедших а варий за отчетный период

Т ребования/руко водства 
по сбору данных

в соответствии с должностной инструкцией

Ограничения данных отсутствуют

Процедуры обеспечения 
качества данных

Обеспечение ведения застройщиками, лицами, осуществляющими строительство журналов учета аварий при 
строительстве, реконструкции объектов капитального строительства

Надзор за данными Проведение проверок наличная таких журнала учета регистрации произошедших аварий

Надзор и сроки 
представления 
окончательных 

результатов

Предоставление сведений застройщиками, лицами, осуществляющими строительство извещ ений о 
произош едш ей аварии при строительстве, реконструкции объектов капитального строительства 
незамедлительно.



М еханизм внешнего 
аудита данных

Не предусмотрено

Утвержден приказом 
Службы государственной 

жилищной инспекции и строительного 
надзора Республики Тыва 

«16» января 2020 г. № 01 -ОД

ПАСПОРТ
ключевого показателя

в рамках осуществления регионального государственного строительного надзора

Служба государственной жилищной инспекции и строительного надзора Республики Тыва

I. Общая информация по показателю

Номер (индекс) 
показателя

Номер цели и 
наименование

Номер задачи и 
наименование

Наименование
показателя

Дата
утверждения

показателя

Базовое М еждународное 
значение сопоставление показателя

А.1.2. Минимизация 
причиненного 
вреда (ущерба) 

охраняемым 
законом 

ценностям в 
подконтрольных 

сферах.

Недопущешае
нарушений
требований 

законоДателъстЬа 
Российской 

Федерации в области 
градостроительной 
деятельности при 

строительстве, 
реконструкции 

объекта капитального 
строительств

Кол ичество людей, 
пострадавших в 

результате нарушений 
требований 

зак энодательства 
Российской Федераци и в 

области
град остроительной 
деятельности при 

строительстве, 
реконструкции объекта 

капитального 
строительства, на 1 тыс. 
работников, занятых три 

производстве работ з  
поднадзорной сфере

16.01.2020 Показатель этсутствует

Формула расчета показателя



(В/1000)*100 %

Расшифровка (данных) переменных Источники (данных) переменных, в том числе информационные системы  
(реквизиты статистических форм, номера строк, наименования и 

реквизиты информационных систем)

В- количество людей, погибших в результате нарушений требований 
законодательства Российской Федерации в области градостроите льной 
деятельности

Запрашиваемые данные

II. Методика расчета переменных, используемых для расчета показателя

Базовое значение показателя яв.ляется частньш эт количества людей, пострадавших в результате нарушений требований 
з ак он од ателье п ; а Российской Федерации в области градостроительной деятельности, на 1 тыс. работников, занятых при

производстве работ в подаадзорной сфере

III. Состояние показателя

Описание основных обстоятельств, характеризующих текущее значение показателя

Текущее значение показателя базового значения срамится к «О» в виду отсутствия количества людей, пострадавших в результате нарушений тэебований 
законодательства Российской Федерации в области градостроительной деятельности. Для достижения указанного показателя, Службой проводятся проверки 

соответствия строительной площадки проекту организации строительства и соблюдения техники безопасности по СП 12-135-2003 "Безопасность труда в
строительстве».

___________________________________________________________________ т ' .г?____________________________________________________________________________________________________

Описание стратегической цели показателя

В соответствии со ст. 54 Градостроительного кодекса РФ, постановлением Правительства РФ от 01.02.2006 N  54 "О государстве!шом 
строительном надзоре в Российской Федерации", распоряжением Правительства РФ от 23 мая 2017 г. № 999-р, целью государственного 
строительного надзора является предупреждение, выявление и пресечение допущенный; застройщиком, заказчиком, а также лицом, 
осуществляющим строительство на основании договора с застройщиком или заказчиком (далее - подрядчик), нарушений законодательства о 
градостроительной деятельности, в том числе технических регламентов, и  проектной документации. 13 том числе минимизация причиненного 
вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в подконтрольной сфере.

Описание задач по достижению целевых значений показатели

Для достижения поставленных целевых значений необходимо осуществлять надлежащий контроль (надзор) за 
соответствием выполнения работ и применяемых строительных материалов в процессе строительства, 
реконструкции объекта капитального строительства, а также результатов таких работ требованиям проектной 
документации, в том числе требованиям энергетической эффективности (за исключением объектов капитального

Наименование 
доку мента, содержащ ею  
методику расчета 
переменных,
используемых для расчета 
показателя



л.
строительства, на которые требования энергетической эффективности не распространяются) и требованиям 
оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов.

Описание рисков не достижения целевых значений показателя

Причинение вреда жизни и здоровью людей, в результат; нарушений требований законодательства Российской 
Федерации в области градостроительной деятельности при строительстве, реконструкции объекта капитального

строительства

М атериальный ущерб собственника и ущерб, нанесенный третьим лицам в результате аварий при строительстве, 
реконструкции объекта капитального строительства и нарушений требований законодательства Российской Ф едерации в 

области градостроительной деятельности, а также затраты на ликвидацию последствий аварий

IV. Методика сбора и управления данными

Методы сбора и управления статистическими и иными данными, необходимыми для расчета показателя, включая механизмы и сроки их
совершенство вания/ог губ лги сования (в том числе в формате открытых данных)

Наименование 
необходимых данных

количество людей, пострадавши?; в результате нгрушений требований законодательства Российской Федерации в области 
градостроительной деятельности

Источники исходных 
данных

Данные журнала регистрации произошедших аварий, количество поступивших извещений за отчетный период

Характеристики, 
отражающие специфику 

д анных, в том числе 
географический объем  

исходных данных

Предоставление информации о количестве произошедших аварий за отчетный период

Т ребования/ руко водств а 
по сбору данных

в соответствии с должностной инструкцией

Ограничения данных отсутствуют

Процедуры обеспечения 
качества данных

О беспечение ведения застройщиками, лицами, осуществляющими строительство журналов учета аварий при 
строительстве, реконструкции объектов капитального строительства

Надзор за данными Проведение проверок наличная таких журнала учета регистрации произошедших аварий

Надзор и сроки 
представления 
окончательных 

результатов

Предоставление сведений застройщиками, лицами, осуществляющими строительство извещ ений о 
произош едш ей аварии при строительстве, реконструкции объектов капитального строительства 
незамедлительно.



М еханизм внешнего 
аудита данных

Не предусмотрено

Утвержден приказом 
Службы государственной 

жилищной инспекции и строительного 
надзора Республики Тыва 

«16» января 2020 г. № 01 -ОД

ПАСПОРТ
ключевого показателя

в рамках осуществления регионального государственного строительного надзора

Служба государственной жилищной инспекции и строительного надзора Республики Тыва

I. Общая информация по показателю

Номер (индекс) 
показателя

Номер цели и 
наименование

Номер задачи и 
наименование

Наименование
показателя

Дата
утверждения

показателя

Базовое М еждународное
значение сопоставление показателя 

*

А. 2. Минимизация 
прз гаш енного  
вреда (ущ ерба) 

охраняемым 
законом 

ценностям в 
подконтрольных 

сферах.

Недопущение
нарушений
требований з 

законодательства 
Российской 

Федерации в области 
градостроительной 
деятельности при 

строительстве, 
реконструкции 

объекта капитального 
строительств

Материальный ущерб 
собственника и ущерб, 

нанесенный третьим 
лицам в результате 

аварий при 
строительстве, 

реконструкции объекта 
капитального 

строительства и 
нарушений требований 

законодательства 
Российской Федерации в 

области
градостроительной 

деятельности, а также 
затраты на ликвидацию 

последствий аварий в 
отчетном периоде на

16.01.2020 Показатель отсутствует



валовый региональный 
продукт

Формула расчета показателя

Ущерб от аварий на опасных производственных объектах может быть выражен в общем виде формулой

П а ~ П п.п * ^ л .а  + -^сэ + П-н.в +  -^экал + ^-В Т р

Расшифровка (данных) переменных

де П а - п о л н ы й  у щ е р б  о т  а варий , руб .;

П пп - п р я м ы е  п о те р и  о р га н и за ц и и , э кс п л у а т и р у ю щ е й  о п а с н ы й  

п р о и з в о д с т в е н н ы й  о б ъ е кт , руб .;

П л .а . - з а тр а т ы  на  л о к а л и з а ц и ю  (л и кв и д а ц и ю ) и р а с с л е д о в а н и е  

а в а р и и , руб .;

П сэ - с о ц и а л ь н о -э к о н о м и ч е с к и е  п о те р и  (за тр а ты , п о н е с е н н ы е  

в с л е д с т в и е  гиб ел и  и т р а в м а т и з м а  л ю д е й ), руб .;

П и .в  - ко с в е н н ы й  ущ е р б , р уб .;

-П-эшл .  э ко л о ги ч е с ки й  у щ е р б  (ур о н , н а н е с е н н ы й  о б ъ е кта м  

о кр у ж а ю щ е й  п р и р о д н о й  с р е д ы ), эуб .;

^■в.т.р .  п о те р и  о т  в ы б ы ти я  т р у д о в ы х  р е с у р с о в  в. р е з у л ь т а т е  ги б е л и  

л ю д е й  и л и  п о те р и  и м и  т р у д о с п о с о б н о с т и
е

Источники (данных) переменных, в том числе информационные системы  
(реквизиты статистических форм, номера строк, наименования и реквизиты

информационных систем)

При оценке ущерба от аварии на производственном объекте за время 
расследования аварии, как правило, подсчитываются те. составляющие 
ущерба, для которых известны исходные данные. Окончательно ущ ерб от 
аварии рассчитывается после окончания сроков расследования аварии и 
получения всех; необходимых данных. Составляющие ущерб;! могут быть 
рассчитаны независимо друг от друга.

Запрашиваемые даглгые

II. Методика расчет а переменных, используемых для: расчета показателя

Наименование 
доку мента, содержащего 
методику расчета 
переменных,
используемых для расчета 
показателя

Ст. 60 Градостроительного кодекса РФ1

РД 03-496-02  М етодические рекомендации по оценке ущ ерба от аварий на опасных производственных объектах



Ш. Состояние показателя

Описание основных обстоятельств, характеризующих текущее значение показателя

Описание стратегической цели показателя

В соответствии со ст. 54 Градостроител ьного кодекса РФ, постановлением Правительства РФ от 01.02.2006 N  54 "О государственном  
строительном надзоре в Российской Ф ед е р а ц и и " , распоряжением Правительства РФ от 23 мая 2017 г. № 999-р, целью государственного 
строительного надзора является предупреждение, выявление и пресечение допущенных: застройщиком, заказчиком, а также лицом, 
осуществляющим строительство на основании договора с застройщиком или заказчиком (далее - подрядчик), нарушений законодательства о 
градостроительной деятельности, в том числе технических регламентов, и проектной документации. 13 том числе минимизация причиненного 
вред.а (ущерба) охраняемым законом ценностям в подконтрольной сфере.

«
Описание задач по достижению целевых значений показателя

Для достижения поставленных целевых значений необходимо осуществлять надлежащий контроль (надзор) за 
соответствггем выполнения работ гг применяемых строительных материалов в процессе строительства, 
реконструкции объекта капитального строительства, а также результатов таких работ требовашгям проектной 
документации, в том числе требованиям энергетической эффективности (за исключением объектов капитального 
строительства, на которые требования энергетической эффективности не распространяются) и требовашгям 
оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов.

Описание рисков не достижения целевых значений показателя

1 Причинеьие вреда жизни и здоровью людей, в результате нарушений требований законодательства Российской 
Федерации в области градостроителът: ой деятельности при строительстве, реконструкции объекта капитального

строительства

2 Материальный ущерб собственника и ущерб, нанесенный третьим лицам в результате аварий при строительстве, 
реконструкции объекта капитального строительства и нарушений требований законодательства Российской Федерации в 

области градостроительной деятельности, а также затраты на ликвидацию последствий аварий

IV. Методика сбора и управления данными

М етода сбора и управления статистическими и иными данными, необходимыми для расчета показателя, включая механизмы и сроки ]тх
совершенствования/оггубликования (в том числе в формате открытых данных)

Наименование 
необходимых данных

Материальный у щерб собственника и ущерб, н анесенный третьим лицам в результате аварий при строительстве, 
реконструкции объекта капитального строительства и нарушений требований законодательства Российской Федерации в 
области градостроительной деятельности, а также затраты на ликвидацию последствий аварий

Источники исходных 
данных

Результат расследования.

Характеристики, 
отражающие специфику

Предоставление информации о количестве произошедгггих аварий за отчетный период



данных, в том тисле 
те ̂ графический объем  

исходных данных

Т р< :боваш гя/руко водства 
по сбору данных

в соответствии с должностной инструкцией

С граничения данных отсутствуют

Процедуры обеспечения  
качества данных

Обеспечение ведения застройщиками, лицами, осуществляющими строительство журналов учет; аварий при 
строительстве, реконструкции объектов капитального строительства

Надзор за данными Пров.-дение проверок наличная таких журнала учета регистрации произошедших аварий

Надзор и сроки 
представления 
окончательных 

результатов

Предоставление сведений застройщиками, липами, осуществляющими строительство извещ ений о произош едш ей  
аварги при строительстве, реконструкции объектов капитального строительства незамедлительно.

Механизм внегш его 
аудита дани л х

Не предусмотрено


